
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

202 3 
 год 

 

июля 24 
 

№  17 
часть 1 

 

 



 
 

Извещение о возможности предоставления земельных участков в собственность без проведения торгов. 
        
 Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии с п. 10 ч.2 ст. 39.3,  ст. 
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает заинтересованных лиц о возможности приобретения 
земельных участков в собственность. 
         Лот 1. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель 
населенных пунктов, общей площадью 3151 кв.м, с кадастровым номером 21:12:110202:305, местоположением: 
Чувашская Республика - Чувашия, Козловский муниципальный округ, д. Дятлино, ул. Парижской Коммуны, вид 
разрешенного использования –  для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 
Оценочная стоимость земельного участка составляет 49156 (Сорок девять тысяч сто пятьдесят шесть) рублей 00 коп. 
         Осмотр земельного участка на местности проводится заинтересованным лицом самостоятельно. 
        Граждане, заинтересованные в приобретении в собственность испрашиваемый земельный участок для указанных 
целей, вправе в течение тридцати календарных дней со дня опубликования и размещения извещения подать заявление о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка. 
         Заявления принимаются нарочно с 24.07.2023 по 22.08.2023  в рабочие дни: с 08-00 до 17- 00 (перерыв на обед с 12-
00 до 13-00) по адресу: 429430, Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Ленина, д.55, каб. №25,27. К заявлению 
прилагается копия документов, удостоверяющих личность заявителя.  
         Подведение итогов 23.08.2023.       
         С извещением и образцом заявления можно ознакомиться на официальном сайте администрации Козловского 
муниципального округа: https://kozlov.cap.ru/ , в информационном бюллетене «Козловский Вестник» и на официальном 
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (http://torgi.gov.ru). Справки по телефону 8(83534) 2-17-34, 2-17-48. 
 
         Порядок заключения договора купли-продажи земельных участков: 
- в случае отсутствия заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельных  участков, заключается Договор с единственным заявителем, обратившимся с заявлением о 
предоставлении вышеуказанных земельных участков, в установленном законодательством порядке не ранее 10 дней со 
дня подведения итогов. В случае поступления других заявлений о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора купли-продажи земельных участков вышеуказанные земельные участки будут предоставлены 
путем выставления на аукцион (торги).     

 

 
МКУ "Центр бухгалтерского обслуживания и финансово- хозяйственного обеспечения" Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики просит напечатать в районной газете "Козловский вестник" информацию следующего 
содержания: 
1. Сведения о затратах на оплату труда муниципальных служащих Администрации Козловского муниципального округа 
за 2 квартал 2023 г. – 64 штатных единиц 7522,7 тыс. руб. 
Глава  Козловского муниципального округа А.Н. Людков 
2. Сведения о затратах на оплату труда работников МКУ "Центр бухгалтерского обслуживания и финансово- 
хозяйственного обеспечения" Козловского муниципального округа за 2 квартал 2023 г. - 39 штатных единиц 2852,2 тыс. 
руб. 
И.о.начальника-главного бухгалтера Т.Г. Петрова 
3. Сведения о затратах на оплату труда работников МБУ ДО "Козловская ДШИ" Козловского муниципального округа за 
2 квартал 2023 г. – 26,6 штатных единиц 2980,2 тыс.руб. 
Директор Н.В. Савицкая 
4. Сведения о затратах на оплату труда работников МАУК "Централизованная система библиотечного и архивного дела" 
за 2квартал 2023 г. – 27 штатных единиц 2043,9  тыс.руб. 
И.о. директора   И.Н. Ибрина 
5. Сведения о затратах на оплату труда работников МАУК "Централизованная клубная система" за 2квартал 2023 г. – 
32,3 штатных единиц 3254,4  тыс.руб. 
И.о. директора   О.В. Мухамедзянова 
6. Сведения о затратах на оплату труда работников МБУК Дом- музей Н.И.Лобачевского" Козловского  муниципального 
округа за 2квартал 2023 г. – 2,5 штатных единиц 204,5  тыс. руб. 
Директор   М.С. Солдатихина 
 
И.о.начальника-главного бухгалтера:                                                    В.В.Алексеева 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
18.07.2023 №678                                                         г. Козловка 

 
О проведении публичных слушаний по проектам  
планировки и проектам межевания территории  
по объектам: «Строительство тепловых сетей и сетей  
горячего водоснабжения от газовой автоматизированной  
блочно-модульной котельной мощностью 12 МВт  
по ул. Лобачевского в г. Козловка Чувашской  
Республики» и «Строительство тепловых сетей и сетей  
горячего водоснабжения от газовой автоматизированной  

https://kozlov.cap.ru/
http://torgi.gov.ru/


 
 
блочно-модульной котельной мощностью 8 МВт  
по ул. Калинина в г. Козловка Чувашской Республики». 
 
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2023 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 08.11.2022 № 1/36,  на основании письма Государственного 
унитарного предприятия  Чувашской Республики «Чувашгаз»  Министерства строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Чувашской Республики (вх. от 30.06.2023 № 3164) администрация Козловского 
муниципального округа Чувашской  Республики  постановляет: 
1. Провести публичные слушания 02.08.2023 в 17.00 часов в актовом зале администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской  Республики  по адресу: г. Козловка, ул. Ленина, д. 55 по проектам планировки и проектам межевания 
территории по объектам: «Строительство тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения от газовой 
автоматизированной блочно-модульной котельной мощностью 12 МВт по ул. Лобачевского в г. Козловка Чувашской 
Республики» и «Строительство тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения от газовой автоматизированной блочно-
модульной котельной мощностью 8 МВт по ул. Калинина в г. Козловка Чувашской Республики». 
2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики: 
2.1.  Обеспечить проведение публичных слушаний в соответствие со  
 статьями 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.  
2.2. Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по  проектам планировки и проектам 
межевания территории по объектам: «Строительство тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения от газовой 
автоматизированной блочно-модульной котельной мощностью 12 МВт по ул. Лобачевского в г. Козловка Чувашской 
Республики» и «Строительство тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения от газовой автоматизированной блочно-
модульной котельной мощностью 8 МВт по ул. Калинина в г. Козловка Чувашской Республики».течение 10 дней со дня 
проведения публичных слушаний в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на 
официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить первого заместителя главы администрации МО – 
начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики   Чапурина П.Г. 
4. Отделу строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики организовать: 
4.1. Проведение экспозиции по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: город Козловка, 
ул. Ленина, д. 55 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов в период с 12.07.2023 по 25.07.2023. 
4.2. Консультирование посетителей экспозиции по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, по 
адресу: город Козловка, улица Ленина, д. 55 с 15.00 до 17.00 часов 17.07.2023 и 24.07.2023. 
5. Предложения и замечания по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в письменном виде 
направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики по адресу: город Козловка улица Ленина, д.55 (приемная главы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики), тел.: 2-12-32, 2-13-59. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО – 
начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики Чапурина П.Г. 
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
И.о.главы Козловского муниципального округа    
Чувашской Республики                                                                                            П.Г. Чапурин       
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
24.07.2023 №688                                                         г. Козловка 

 
О внесении изменений в постановление администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 
11.05.2023 №402 «Об утверждении Порядка применения 
представителем нанимателя (работодателем) взысканий, 
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» 
 
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики администрация Козловского муниципального округа постановляет: 
1. Внести в Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 
14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
утвержденного постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 



 
 
11.05.2023 №402 «Об утверждении Порядка применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, 
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации» следующие изменения: 
В пункте 1.4 Порядка слова «1.4. Порядок применения дисциплинарной ответственности и взысканий за коррупционные 
правонарушения к муниципальным служащим Козловского муниципального округа  определяет критерии 
дисциплинарного применения мер дисциплинарного воздействия в целях повышения ответственности муниципальных 
служащих за выполнение должностных обязанностей, соблюдение ограничений и запретов, требований 
законодательства о противодействии коррупции» заменить словами «1.5. Порядок применения дисциплинарной 
ответственности и взысканий за коррупционные правонарушения к муниципальным служащим Козловского 
муниципального округа определяет критерии применения мер дисциплинарного воздействия в целях повышения 
ответственности муниципальных служащих за выполнение должностных обязанностей, соблюдение ограничений и 
запретов, требований законодательства о противодействии коррупции». 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                                                                                А.Н. Людков 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
24.07.2023 №684                                                         г. Козловка 

 
О предоставлении разрешения на отклонение  
от предельных параметров разрешенного строительства,  
реконструкции объекта капитального строительства  
 
В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Устава Козловского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрание депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 08.11.2022 № 1/36, Правилами землепользования и 
застройки Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики,  разработанными обществом 
с ограниченной ответственностью «ЗЕМЛЯ», утвержденными решением Собрания депутатов Козловского городского 
поселения Козловского района Чувашской Республики от 30.12.2019 №198/2, Правилами землепользования и застройки 
Тюрлеминского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики,  разработанными  обществом с 
ограниченной ответственностью «ЗЕМЛЯ», утвержденными решением Собрания депутатов Тюрлеминского сельского  
поселения Козловского района Чувашской Республики от 28.09.2017 № 60/3, протоколом публичных слушаний по 
вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства от 28.06.2022 № 1, заключением о результатах публичных 
слушаний по вопросам предоставления разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства от 28.06.2022 №1, рекомендациями Комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики (далее - Комиссии),  администрация Козловского муниципального округа  Чувашской 
Республики  п о с т а н о в л я е т:  
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства — гараж, в границах земельного участка с кадастровым номером 
21:12:000000:7165, расположенного по адресу: город Козловка, ул. Октябрьская, улица 7, уч.15, в части увеличения 
этажности с 1 этажа до 2 этажей. 
2.  Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства — индивидуального жилого дома, в границах земельного участка с кадастровым 
номером 21:12:130901:22, расположенного по адресу: деревня Курочкино, улица Советская, д. 30, в части уменьшения 
минимального отступа от границ земельного участка с северо-восточной стороны с 3 м до 0,0 м, юго-восточной стороны 
с 3 м до 0,0 м. 
3. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства — учебно-образовательный центр (не жилое здание), в границах земельного 
участка с кадастровым номером 21:12:121401:45, расположенного по адресу: город Козловка, ул. Пушкина, д. 37 
, в части увеличения  этажности с 2 этажей до 4 этажей. 
4. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства — многофункциональный  центр  (не жилое здание, с кадастровым номером 
21:123:000000:414), в границах земельного участка с кадастровым номером 21:12:121401:19, расположенного по адресу: 
город Козловка, ул. Пушкина, д. 49, в части увеличения  этажности с 2 этажей на 4 этажей. 
5. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства — садового дома, в границах земельного участка с кадастровым номером 
21:12:120301:37, расположенного по адресу: город Козловка, садоводческое товарищество «Дружба», участок 6, в части 
уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северо-восточной стороны с 3 м до 1,0 м, северо-
западной  стороны с 3 м до 1,46 м. 
6. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства — нежилого административного здания, в границах земельного участка с 



 
 
кадастровым номером 21:12:120904:693, расположенного по адресу: город Козловка, ул. Лобачевского (в районе 
магазина «Пятерочка»), в части уменьшения минимального отступа от всех  границ земельного участка с 3 м до 0,0 м. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО – 
начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики Чапурина П.Г. 
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                          А.Н. Людков 
 

 


	Извещение о возможности предоставления земельных участков в собственность без проведения торгов. 



